mona

SANTbirunÁmkiÓNIO
DO DESCOBERTO-GO

' CNPJ 00,097.857.0001-71

LEI MUNICIPAL N° 1.371, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

J, g, fré!if

00,
) ,Q

taria

'
'''Cferr‘rflUMCaï-in

GABINETE
DA PREFEITA

Dispõe sobre autorização para abertura de
Crédito Especial na Lei Orçamentária vigente,
e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e por ela é sancionada

. a seguinte lei:

Art.1° Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$ 1.285.000,00 (um

milhão duzentos e oitenta e cinco mil reais), que passará a fazer parte do orçamento

vigente sob a seguinte classificação:

Órgão 10 Pref. Mun. deSanto Antônio do Descoberto R$1.285.000,00

Unidade 4 Sec. Mun. de Adm. e Planejamento — SEAP

Função 6 Segurança Pública

Subfunção 122 Administração Geral

Programa 2040 Secretaria Municipal de Alternativas Penais
Ação , 2.808 Secretaria Municipal de Alternativas Penais

Elemento 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 100.000,00

3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 5.000,00

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor R$ 5.000,00

3.3.90.14 Diárias —Civil R$ 5.000,00

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 200.000,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física R$ 5.000,00

' 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica ' R$ 300.000,00

3.3.90.49 Auxílio-Transporte R$ 5.000,00

3.3.90.93 Indenizações e Restituições R$ 480.000,00

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 150.000,00

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 30.000,00

Fonte 100 -Recursos não Vinculados de Impostos

010:.CNPJ 01)0973357/0 001 .71 . gab.preteital;a3nr0a0t0ni0dode1c0bort090.çpv.h, Otecira 33 Lote 2.4. Centro .Santo Anbnip
. • do.Descoberta-GO

SANlet TuÁmiiii)Ni0
DO DESCOBERTO-G

CNPJ 00.097 857.0001-71

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos, em

igual importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no art. 43,

§ 1°, III da Lei n° 4.320/64, de dotações já constantes no orçamento em vigor, conforme

quadros detalhados abaixo:

Órgão 10 Pref. Mun. de Santo Antônio do Descoberto R$ 50.000,00

Unidade 2 Secretaria Municipal de Finanças — SEFIN

Função 4 Administração

Subfunção 122 Administração Geral

Programa 52
, Administração Geral

Ação 2.006 Contribuição AGM, CNM e Outras .

Elemento 3.3.70.41 Contribuições R$ 50.000,00

Fonte 100 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão 10 Pref. Mun. de Santo Antônio do Descoberto R$ 650.000,00

Unidade 2 Secretaria Municipal de Finanças — SEFIN

Função 99 Reserva de Contingencia

Subfunção 999 Reserva de Contingencia

Programa O Encargos Especiais

Ação 9.999 Reserva de Contingencia

Elemento 9.9.99.99 Reserva de Contingencia R$ 650.000,00

Fonte 100 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão 10 Pref. Mun. de Santo Antônio do Descoberto R$ 200.000,00

Unidade 4 Sec. Mun. de Adm. e Planejamento — SEAP

Função 6
,

Segurança Pública
Subfunção 181 Policiamento

Programa 52 Administração Geral
,

Ação 2.229 Manut. dos Serv. de Vigilância Municipal GCM

Elemento 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 200.000,00

Fonte 100 - Recursos não Vinculados de Impostos

41, CNP.) 00.097.857iod01 71 refeitOmritoontoruodo rb.go.gov.b,
Quadra 33 Loto 24, Cer1Vo. Santo Anb5nio

do Dowobe.rto-Q) .